
ORGANIC WINE AWARD INTERNATIONAL 2023 - spring

Grüner Veltliner "1598" BIO
Winery: BIO Weingut Urbanihof - Paschinger KG

rated 06.05.2023
Total points 92 AWARD: GOLD
Category white wine
Vintage 2020
Primary grape  / grape varieties Grüner Veltliner
Quality g.U. / Qualitätswein
Country - region Österreich - Wagram
Alcohol in vol.% 13,20
Residual sugar in g/l 2,30
Acid in g/l 4,20
Sulphur free/total in mg/l 41,00
Aged in Barrique
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Clarity
colorless-green-yellow-brown
Color intensity
exotisch-fruchtig
malo-lactic
balsamic
reife banane
jogurt
Intensity
Sweet
Acid - gustatory
Acid Irritation (haptic)
Salty, mineral / extract
Bitter
Astringency
Phenole / tannin
Alcohol impression
CO²
Intensity / volume
Length / finish
Balance

Summary
stylistics

exaltation

Potential Status-quo best-before
2025 2024 2023

 0 

 0 

 0 

 1 

 1 

 1 

 2 

 2 

 2 

 3 

 3 

 3 

 4 

 4 

 4 

 5 

 5 

 5 

 6 

 6 

 6 

 7 

 7 

 7 

 8 

 8 

 8 

 9 

 9 

 9 

 10 

 10 

 10 

reductive - - - oxidative

modern - - - traditionel

little - - - much
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Description

Intensives, leuchtendes Gelb mit Goldschimmer; in der Nase nobler, sortentypischer Fruchtcharakter mit
Kernobstpräsenz, zart würzig präsentiert sich die Ergänzung dazu; am Gaumen elegante Säurestruktur im
trockenen Umfeld, Fruchtanteile mit Golden Delicious und etwas Grapefruit, gemeinsam mit der wohlig gezähmten,
harmonischen Säure ergibt sich ein geschmackvolles, Sorten-Stimmungsbild, schon jetzt ein Allrounder im
Foodpairing.
 


